

# 決 算 報 告 書

(第 4 期)

自 平成31年 1月 1日

至 平成31年 3月31日

一般社団法人麗澤校友会

# 貸借対照表

平成 31 年 3 月 31 日 現在

会計年度 平成 31 年度

科目	当年度	前年度	増減
資産の部			
現金預金			
現金	159,857	362,446	-202,589
当座預金	6,457,487	6,301,746	155,741
普通預金	92,457,303	81,450,946	11,006,357
定期預金	0	10,308,341	-10,308,341
現金預金合計	99,074,647	98,423,479	651,168
棚卸資産			
商品	2,054,000	2,055,500	-1,500
棚卸資産合計	2,054,000	2,055,500	-1,500
他流動資産			
奨学金貸付	10,560,000	12,286,000	-1,726,000
他流動資産合計	10,560,000	12,286,000	-1,726,000
無形固定資産			
ソフトウェア	188,012	199,071	-11,059
無形固定資産合計	188,012	199,071	-11,059
資産合計	111,876,659	112,964,050	-1,087,391
負債の部			
流動負債			
未払金	160,363	3,240	157,123
未払法人税等	17,500	76,500	-59,000
流動負債合計	177,863	79,740	98,123
負債合計	177,863	79,740	98,123
正味財産の部			
一般正味財産			
一般正味財産	111,698,796	112,884,310	-1,185,514
一般正味財産合計	111,698,796	112,884,310	-1,185,514
正味財産合計	111,698,796	112,884,310	-1,185,514
負債及び正味財産合計	111,876,659	112,964,050	-1,087,391

# 一般正味財産計算書

平成 31 年 1 月 1 日 から 平成 31 年 3 月 31 日 まで

会計年度 平成 31 年度

科目	当年度	前年度	増減
一般正味財産増減の部			
經常増減の部			
經常収益			
受取会費	1,156,000	34,370,000	-33,214,000
入会金	0	22,400,000	-22,400,000
年会費	1,156,000	11,970,000	-10,814,000
受取寄付金	91,000	2,488,059	-2,397,059
協力費	91,000	2,442,059	-2,351,059
駅伝協力金寄附収入	0	46,000	-46,000
事業収益	3,000	3,238,000	-3,235,000
奨学金基金寄附収入	0	42,000	-42,000
スポーツ基金寄附収入	0	31,000	-31,000
被災支援基金寄附収入	3,000	45,000	-42,000
協賛金	0	3,120,000	-3,120,000
雑収益	0	41,000	-41,000
ピンパッチ収入	0	9,000	-9,000
書籍収入	0	32,000	-32,000
經常収益計	1,250,000	40,137,059	-38,887,059
經常費用			
事業費	1,935,547	23,170,815	-21,235,268
期首商品棚卸高	2,055,500	2,060,500	-5,000
他勘定振替高(商)	-1,500	2,060,500	-2,062,000
期末商品棚卸高	-2,054,000	-2,055,500	1,500
外注費	162,000	2,915,093	-2,753,093
広告宣伝費	0	45,000	-45,000
会議費	352,328	1,184,253	-831,925
参加者弁当代	0	1,920,000	-1,920,000
旅費交通費	430,370	2,061,159	-1,630,789
通信費	539	41,696	-41,157
消耗品費	14,563	1,720,222	-1,705,659
事務用品費	0	27,000	-27,000
支払手数料	864	8,532	-7,668
リース料	0	65,880	-65,880
保険料	0	13,500	-13,500
租税公課	709	6,947	-6,238
慶弔費	14,580	0	14,580
施設利用代	0	264,090	-264,090
会報諸費	0	5,632,930	-5,632,930
コンピュータ費	370,297	3,359,696	-2,989,399
収納代行手数料	12,970	300,667	-287,697
大学援助費	210,000	2,223,089	-2,013,089
同窓会活動援助費	60,000	498,680	-438,680
期別世話人懇親会費	266,872	61,200	205,672
ホームページ管理費	0	291,600	-291,600
学生援助費	0	443,200	-443,200
減価償却費	11,059	22,118	-11,059
雑費	28,396	59,263	-30,867

# 一般正味財産計算書

平成 31 年 1 月 1 日 から 平成 31 年 3 月 31 日 まで

会計年度 平成 31 年度

科目	当年度	前年度	増減
管理費	483,363	12,254,322	-11,770,959
消耗品費	0	25,000	-25,000
支払手数料	1,720	61,052	-59,332
租税公課	23	48	-25
収納代行手数料	52,089	320,828	-268,739
学校別配分費	0	9,773,500	-9,773,500
支部援助費	428,031	2,073,894	-1,645,863
学生援助費	1,500	0	1,500
経常費用計	2,418,910	35,425,137	-33,006,227
当期経常増減額	-1,168,910	4,711,922	-5,880,832
経常外増減の部			
経常外収益	896	72,167,777	-72,166,881
基金移行時寄付金	0	39,005,754	-39,005,754
任意団体本部移行収入	0	86,372	-86,372
麗大麗澤会移行収入	0	33,072,687	-33,072,687
受取利息	896	2,964	-2,068
経常外収益計	896	72,167,777	-72,166,881
経常外費用	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	896	72,167,777	-72,166,881
税引前当期一般正味財産増減額	-1,168,014	76,879,699	-78,047,713
法人税、住民税及び事業税	17,500	76,500	-59,000
当期一般正味財産増減額	-1,185,514	76,803,199	-77,988,713
一般正味財産期首残高	112,884,310	36,081,111	76,803,199
一般正味財産期末残高	111,698,796	112,884,310	-1,185,514
指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
正味財産期末残高	111,698,796	112,884,310	-1,185,514

一般正味財産計算書会計単位内訳表

平成 31 年 1 月 1 日 から 平成 31 年 3 月 31 日 まで

会計年度 平成 31 年度

科目	本部事業										麗大麗澤会		合計	共通経費
	収益事業合計	非収益合計									収益事業合計	非収益合計		
		奨学基金	スポーツ振興基金	被災支援基金	会報	新歓	麗澤フェスタ	関西大会	法人会計	小計				
一般正味財産増減の部														
経常増減の部														
経常収益														
受取会費	0	0	0	0	0	0	0	0	1,156,000	1,156,000	0	0	1,156,000	0
入会金										0			0	
年会費									1,156,000	1,156,000			1,156,000	
受取寄付金	0	0	0	0	0	0	0	0	91,000	91,000	0	0	91,000	0
協力費									91,000	91,000			91,000	
駅伝協力金										0			0	
事業収益	0	0	0	3,000	0	0	0	0	0	3,000	0	0	3,000	0
奨学金基金寄附収入										0			0	
スポーツ基金寄附収入										0			0	
被災支援基金寄附収入				3,000						3,000			3,000	
協賛金										0			0	
雑収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
ピンパッチ収入										0			0	
書籍収入										0			0	
経常収益計	0	0	0	3,000	0	0	0	0	1,247,000	1,250,000		0	1,250,000	
経常費用										0				
事業費	0	11	1	3,075	0	0	0	72,340	0	75,427	0	582,134	657,561	1,281,061
期首商品棚卸高	2,055,500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,055,500	0
他勘定振替高(商)	-1,500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-1,500	0
期末商品棚卸高	-2,054,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-2,054,000	0
外注費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	162,000
広告宣伝費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
会議費	0	0	0	0	0	0	0	61,800		61,800		37,335	99,135	253,193
参加者弁当代	0	0	0	0	0	0	0	0		0		0	0	0
旅費交通費	0	0	0	0	0	0	0	10,540		10,540		0	10,540	419,830
通信費	0	0	0	0	0	0	0	0		0		0	0	539
消耗品費	0	0	0	0	0	0	0	0		0		0	0	14,563
事務用品費	0	0	0	0	0	0	0	0		0		0	0	0
支払手数料	0	0	0	0	0	0	0	0		0		864	864	0
リース料	0	0	0	0	0	0	0	0		0		0	0	0
保険料	0	0	0	0	0	0	0	0		0		0	0	0
租税公課	0	11	1	0	0	0	0	0		12		97	109	600
慶弔費	0	0	0	0	0	0	0	0		0		0	0	14,580
施設利用代	0	0	0	0	0	0	0	0		0		0	0	0
会報諸費	0	0	0	0	0	0	0	0		0		0	0	0
コンピュータ費	0	0	0	0	0	0	0	0		0		0	0	370,297
収納代行手数料	0	0	0	0	0	0	0	0		0		0	0	12,970
大学援助費	0	0	0	0	0	0	0	0		0		210,000	210,000	0
同窓会活動援助費	0	0	0	0	0	0	0	0		0		60,000	60,000	0
期別世話人懇親会費	0	0	0	0	0	0	0	0		0		266,872	266,872	0
ホームページ管理費	0	0	0	0	0	0	0	0		0		0	0	0
学生援助費	0	0	0	0	0	0	0	0		0		0	0	0
減価償却費	0	0	0	0	0	0	0	0		0		0	0	11,059
雑費	0	0	0	0	0	0	0	0		0		6,966	6,966	21,430
共通按分経費	0	0	0	3,075	0	0	0	0		3,075		0	3,075	0

# 一般正味財産計算書会計単位内訳表

平成 31 年 1 月 1 日 から 平成 31 年 3 月 31 日まで

会計年度 平成 31 年度

科目	本部事業										麗大麗澤会		合計	共通経費
	収益事業合計	非収益合計									収益事業合計	非収益合計		
		奨学基金	スポーツ振興基金	被災支援基金	会報	新歓	麗澤フェスタ	関西大会	法人会計	小計				
管理費	0	0	0	0	0	0	0	0	1,761,349	1,761,349	0	0	1,761,349	0
消耗品費									0	0			0	
支払手数料									1,720	1,720			1,720	
租税公課									23	23			23	
収納代行手数料									52,089	52,089			52,089	
学校別配分費									0	0			0	
支部援助費									428,031	428,031			428,031	
学生援助費									1,500	1,500			1,500	
共通按分経費									1,277,986	1,277,986			1,277,986	
経常費用計	0	11	1	3,075	0	0	0	72,340	1,761,349	1,836,776	0	582,134	2,418,910	1,281,061
当期経常増減額	0	-11	-1	-75	0	0	0	-72,340	-514,349	-586,776	0	-582,134	-1,168,910	-1,281,061
経常外増減の部										0				
経常外収益	0	77	8	0	0	0	0	0	163	248	0	648	896	0
基金移行時寄付金													0	
任意団体本部移行収入													0	
麗大麗澤会移行収入													0	
受取利息	0	77	8	0					163	248		648	896	
経常外収益計	0	77	8	0	0	0	0	0	163	248	0	648	896	0
経常外費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0		0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0		0
当期経常外増減額	0	77	8	0	0	0	0	0	163	248	0	648	896	0
税引前当期一般正味財産増減額	0	66	7	-75	0	0	0	-72,340	-514,186	-586,528	0	-581,486	-1,168,014	-1,281,061
法人税、住民税及び事業税									17,500	17,500			17,500	
当期一般正味財産増減額	0	66	7	-75	0	0	0	-72,340	-531,686	-604,028	0	-581,486	-1,185,514	-1,281,061
一般正味財産期首残高	35,353	30,942,154	3,864,826	456,233	-11,127,105	-689,798	-1,934,827	0	62,242,661	83,754,144	0	29,094,813	112,852,353	
一般正味財産期末残高	35,353	30,942,220	3,864,833	456,158	-11,127,105	-689,798	-1,934,827	-72,340	61,710,975	83,150,116	0	28,513,327	111,698,796	-1,281,061
指定正味財産増減の部										0				
当期指定正味財産増減額										0				
指定正味財産期首残高										0				
指定正味財産期末残高										0				
正味財産期末残高	35,353	30,942,220	3,864,833	456,158	-11,127,105	-689,798	-1,934,827	-72,340	61,710,975	83,150,116	0	28,513,327	111,698,796	-1,281,061